

“Azərbaycanın vergi sistemi: reallıqlar və perspektivlər” mövzusunda IV Vergi Forumu keçirilir

Fevralın 9-da Bakıda Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin yaradılmasının 15 illik yubileyinə həsr olunmuş “Azərbaycanın vergi sistemi: reallıqlar və perspektivlər” mövzusunda ikigünlük IV Vergi Forumu öz işinə başlamışdır.

Forumun plenar iclasında Prezident Administrasiyasının, Milli Məclisin, Nazirlər Kabinetinin, digər dövlət orqanlarının, Milli Elmlər Akademiyasının müvafiq strukturlarının, Avropa Birliyinin, Dünya Bankının, Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyasının, Rusiya, Türkiyə, Litva və Qazaxıstanın vergi xidməti orqanlarının, yerli bankların, qeyri-hökumət təşkilatlarının, sahibkarların ictimai birliklərinin, kütləvi informasiya vasitələrinin nümayəndələri və iş adamları iştirak etmişlər.

Plenar iclası giriş sözü ilə açan Milli Məclisin İqtisadi Siyasət Komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadə tədbir iştirakçılarını salamlayaraq onların adından Vergilər Nazirliyini yaranmasının 15 illiyi münasibətilə təbrik edib, kollektivə işlərində uğurlar arzuladı. Bugünkü tədbirin əhəmiyyətindən danışan akademik Ziyad Səmədzadə IV Vergi Forumunda görülmüş işlərin təhlil ediləcəyini və bu sahədə gələcək hədəflərin müəyyənləşdiriləcəyini bildirdi.

Plenar iclasda ilk öncə Vergilər Nazirliyinin 15 illik fəaliyyətinə həsr olunmuş film nümayiş etdirildi.

Sonra **vergilər naziri, 1-ci dərəcəli dövlət vergi xidməti müşaviri Fazil Məmmədov** “Azərbaycanın vergi sistemi: reallıqlar və perspektivlər” mövzusunda məruzə ilə çıxış etdi. Nazir dövətlərini qəbul edib Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin 15 illiyinə həsr olunmuş IV Vergi Forumuna qatıldığını üçün tədbir iştirakçılarının hər birinə öz təşəkkürünü bildirib foruma öz işində uğurlar arzuladı. Çıxışına davam edən nazir Fazil Məmmədov dedi:

—Mən Milli Məclisin İqtisadi Siyasət Komitəsinin sədri, akademik Ziyad Səmədzadəni, Milli Məclisin üzvlərini, dövlət qurumlarının nümayəndələrini, BMT-nin ölkəmizdəki rezident-əlaqələndiricisi Antonius Bruku, Avropa İttifaqının Azərbaycanı nümayəndəliyinin rəhbəri, səfir, xanım Malena Mardı, Vergilər Nazirliyi ilə sıx əməkdaşlıq edən xarici ölkələrin Azərbaycanı səfirlərini, eləcə də dost ölkələrdən gəlmiş qonaqlarımızı, Türkiyə Maliyyə Nazirliyinin Gəlirlər İdarəsinin rəhbəri Adnan Ertürkü, Litva Maliyyə Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Müfəttişliyinin rəhbəri Dainoras Bradauskas, Qazaxıstan Maliyyə Nazirliyinin Dövlət Gəlirləri Komitəsinin sədri Daut Yerqojini, Rusiya Federasiyası Federal Vergi Xidmətinin rəis müavini Natalya Zavilovanı, Dünya Bankının Azərbaycan üzrə meneceri, xanım Larisa Leşçenkoni, İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatından və digər beynəlxalq təşkilatlardan olan ekspertləri, ictimai təşkilatların, sahibkarların nümayəndələrini bugünkü forumda salamlamaqdan böyük məmnunluq duyduğumu bildirir və hesab edirəm ki, belə yüksək səviyyəli mütəxəssislərin bir araya gəldiyi bu forumda aparılacaq müzakirələr hər birimiz üçün faydalı olacaqdır.

Ənənəvi olaraq, vergi xidməti işçilərinin peşə bayramı günü ərəfəsində keçirilən IV Vergi Forumu, bu dəfə həm də Vergilər Nazirliyinin yaradılmasının 15-ci ildönümünə təsadüf edir. 15 il əvvəl Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, xalqımız ümummilli lideri Heydər Əliyevin 11 fevral 2000-ci il tarixli fərmanı ilə Azərbaycan Respublikası Baş Dövlət Vergi Müfəttişliyinin bazasında Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyi yaradıldı.

Bir qədər əvvəl biz Vergilər Nazirliyinin son 15 ildə keçdiyi yolu əks etdirən filmə baxdıq. Filmdən də görüldüyü kimi, nazirlik müstəqil qurum kimi tarix baxımdan qısa bir zaman kəsiyində böyük bir inkişaf prosesindən keçmişdir. Ümummilli lider Heydər Əliyevin Vergilər Nazirliyinin müstəqil dövlət strukturu kimi yaradılması barədə verdiyi siyasi qərar ölkəmizin həyatında aparılan köklü və davamlı islahatların dərinləşdiyi və artıq öz müsbət nəticələrini verməyə başladığı bir dövrə təsadüf edirdi. 2000-ci ildə Heydər Əliyevin tapşırığı və tövsiyələrinə əsasən, Vergi Məcəlləsinin layihəsi hazırlandı və geniş müzakirələrdən sonra Milli Məclis tərəfindən qəbul edilərək 2001-ci il yanvar ayının 1-dən qüvvəyə mindi. Ulu öndərin təşəbbüsü ilə vergi sistemində çox ciddi islahatlar başlandı, vergi siyasətinin əsas istiqamətləri, vergilərin sayı və dərəcələrinin optimal səviyyəsi müəyyənləşdirildi, ölkədə vergi yükünün aşağı salınması, vergi menecmentinin müasirləşdirilməsi istiqamətində əhəmiyyətli uğurlar əldə olundu.

Sonrakı illərdə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycanın vergi xidmətinin modernləşdirilməsi istiqamətində növbəti islahatlara start verildi. Bu islahatların həyata keçirilməsi nəticəsində vergi inzibətçiliyinin modernləşdirilməsi və ver-



gi sistemi texnoloji baxımdan təkmilləşdirildi, elektron hökumətin qurulması ilə əlaqədar biznes və dövlət arasında yeni tərəfdaşlıq münasibətlərinin formalaşdırılmasına başlandı. Həyata keçirilən genişmiqyaslı islahatlar, reallaşdırılmış kompleks tədbirlər, konkret hədəflərə yönəlmiş proqramların uğurla yerinə yetirilməsi nəticəsində qısa müddətdə ölkəmizdə müasir beynəlxalq standartlara cavab verən vergi xidməti yaradıldı.

Vergilər Nazirliyi vergitutmanın müasir dünya təcrübəsində mövcud olan ən mütərəqqi yeniliklərini milli vergi sistemində tətbiq edir. Dünya bankının qiymətləndirmələrinə görə, ölkəmiz vergi ödəyicilərinin elekton qeydiyyatı sisteminin uğurlu tətbiqi üzrə dünyanın 12 aparıcı dövləti sırasındadır. Son bir neçə ildə yeni nəsillə texnologiyalara söykənən “Elektron audit” və “Asan imza” kimi mühüm layihələr həyata keçirilmişdir. Ölkəmizin “Asan imza” təcrübəsi ötən il Avropa Parlamentində də uğurla təqdim edilmişdir.

Aparılan islahatlar, həyata keçirilən kompleks tədbirlər vergi xidmətinin əsas funksiyalarının da yerinə yetirilməsinə müsbət təsir göstərmişdir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi altında həyata keçirilən iqtisadi strategiyasının uğuru, ölkə iqtisadiyyatının dinamik və davamlı inkişafı, bu inkişafa adekvat olan vergi inzibətçiliyinin formalaşdırılması nəticəsində dövlət büdcəsinə vergilərin və digər daxilolmaların həcmi son 15 il ərzində 14 dəfəyədək, qeyri-neft-qaz sektorundan daxilolmalar 14,4 dəfə, regionlardan daxilolmalar isə 14,8 dəfə artmışdır.

Artıq 4-cü ildir ki, vergilərə dair problemlərin açıq dialoq şəraitində müzakirə edildiyi bu partnyorluq platformasının da vergi sisteminin inkişafına mühüm töhfəsi vardır. Müasir iqtisadi münasibətlər şəraitində bizneslə tərəfdaşlıq və partnyorluq münasibət-

lərinin qurulması vergi orqanlarının fəaliyyətinin prioritet istiqamətlərindəndir. Vergilər Nazirliyinin təşkil etdiyi bu forumlar açıq, qarşılıqlı etimada söykənən dövlət-biznes münasibətlərinin qurulmasına imkan verir. Biz peşəkar mütəxəssislərin, ekspertlərin iştirakı ilə Azərbaycan və dünya iqtisadiyyatı, bütövlükdə dünya vergi sistemləri qarşısında duran bir çox global problemləri, mühüm məsələləri müzakirə etmək imkanı qazanırıq.

Hesab edirəm ki, burada qaldırılan və müzakirə olunan məsələlər dövlət və biznesin maraqlarının bir çox təmas nöqtələrində qarşılıqlı anlaşma əldə olunmasına yardım edir. Müzakirələrin məhz belə formatı bizneslə qurulan partnyorluq münasibətlərinin səmərəliliyinə dəlalət edir və ölkəmizdə daha əlverişli biznes mühitinin yaradılması üçün iqtisadi sistemin bütün tərəflərinə faydalı və optimal həllər tapmağa imkan verir.

Çox sürətlə dəyişən müasir dövrümüzə həm biznes qurumları, sahibkarlar, həm də vergi orqanları qarşısında yeni çağırışlar dayanır. “Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” Konsepsiyası ölkə iqtisadiyyatı qarşısında dünyanın inkişaf etmiş dövlətləri sırasına daxil olmaq kimi mühüm bir vəzifə müəyyənləşdirmişdir. Bu isə yüksək rəqabət qabiliyyətli, yeni texnologiyalara əsaslanan innovasiyayönümlü bilik iqtisadiyyatının yaradılmasını zəruri edir.

Hazırda biz bu Konsepsiya ilə bağlı qəbul etdiyimiz, 2013-2020-ci illəri əhatə edən Strateji Planın uğurla reallaşdırılması üçün fəal iş aparırıq. Yaxın gələcəkdə İT - təməlli və bilik menecmentinə əsaslanan müasir vergi inzibətçiliyinin inkişaf etdirilməsi, onun şəffaflığının və yüksək səmərəliliyinin təmin edilməsi yenə də prioritet olacaqdır. Müasir vergi administrasiyalarında yeni analitik və informasiya texnologiyalarından sərbəst istifadə et-

məyi bacaran və yüksək biliklərə malik kadrlar vergi orqanlarının dayanıqlı inkişafını və dövlət qarşısında öz funksiyalarının layiqincə yerinə yetirilməsini təmin edir. Bu baxımdan Vergilər Nazirliyi insan resurslarının idarə olunmasının təkmilləşdirilməsini davam etdirəcək. Bu məqsədlə artıq Avropa Birliyi, Fransa və İspaniya vergi administrasiyaları ilə birlikdə yeni twininq layihəsinin də reallaşdırılmasına başlanılmışdır. Fərsətdən istifadə edərək, mən bu layihəyə verdiyi dəstəyə görə Avropa İttifaqının Azərbaycanda nümayəndəliyinin rəhbəri, səfir xanım Malena Marda bir daha təşəkkürlərimi çatdırmaq istədim.

Vergilər Nazirliyi təkə vergi sisteminin informasiya-analitik potensialının gücləndirilməsi ilə deyil, vergi xidmətinin dolayısı ilə birbaşa fiskal maraqları olan sahələrdə də inkişaf proseslərinə dəstək verir. Vergi xidməti ölkəmizdə nağdsız ödənişlərin təşviqi prosesində maraqlıdır. Bu məqsədlə son bir neçə ildə nağdsız ödənişlər üçün müvafiq infrastrukturun yaradılması, bu sahədə stimullaşdırıcı tədbirlərin keçirilməsi istiqamətində lazımi tədbirlər görülmüşdür. Hazırda ölkəmizdə 6 milyona yaxın ödəniş kartının olması, 82 mindən çox POS-terminalın quraşdırılması nağdsız ödənişlərin genişləndirilməsi üçün yaxşı zəmin yaradır və hesab edirik ki, yaxın vaxtlarda biz bu işlərin nəticələrini görərik.

Dünyanın əksər ölkələri gündən-günə kəskinləşməkdə olan iqtisadi və maliyyə böhranlarının fəsadlarını öz üzərində hiss edir, büdcə və sosial sahələrdə bir çox ciddi çətinliklərlə üzləşirlər.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin yürütdüyü davamlı iqtisadi inkişaf strategiyası bu böhranların yaratdığı problemlərin təsirlərini azaltmağa, vətəndaşlarımızı onun neqativ təsirlərindən qorumağa,

ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişafının sabitliyinin təmin olunmasına zəmanət verir. Bu strategiyanın gələcəkdə də davamlı olması üçün dövlət büdcəsinin gəlirləri artmalıdır və həm biznes strukturları arasında mövcud qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıqdan səmərəli istifadə edərək hər birimiz ölkəmizin tərəqqisi və davamlı inkişafı üçün əlimizdən gələni əsirgəməyəcəyik.

Əmin olduğumu bildirmək istəyirəm ki, Azərbaycanda bərqərar olmuş siyasi-iqtisadi sabitlik, dövlət və biznes strukturları arasında mövcud qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıqdan səmərəli istifadə edərək hər birimiz ölkəmizin tərəqqisi və davamlı inkişafı üçün əlimizdən gələni əsirgəməyəcəyik.

Tədbirdə BMT-nin Azərbaycanda nümayəndəsi Antonius Bruk, Dünya Bankının Azərbaycan üzrə meneceri Larisa Leşçenko, Türkiyə Maliyyə Nazirliyinin Gəlirlər İdarəsinin başqanı Adnan Ertürk, iqtisadiyyat və sənaye nazirinin müavini Sevinc Həsənova çıxış etdilər.

Tədbirdə ölkə Prezidenti İlham Əliyevin bir qrup vergi xidməti əməkdaşına yüksək dövlət mükafatları və ali xüsusi rütbələr verməsi haqqında sərəncamları oxunmuşdur.

Vergilər naziri Fazil Məmmədov Nazirliyin kollektivi adından göstərilən bu böyük diqqətə görə cənab İlham Əliyevə dərin minnətdarlığını bildirmiş, vergi əməkdaşlarının bu etimadı fədakar əməkləri ilə doğruldacaqlarını vurğulamışdır.

Plenar iclasın sonunda vergilər naziri Fazil Məmmədov KİV nümayəndələri üçün brifinq keçirdi və jurnalistlərin suallarını cavablandırdı.

Fasilədən sonra forum öz işini sessiyalarda davam etdirdi.

“Azərbaycanın vergi sistemi: reallıqlar və perspektivlər” mövzusunda IV Vergi Forumunun plenar iclası fevralın 10-da başa çatacaqdır.

Ramiz YUSİFLİ,
“Respublika”.